
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011200150

150

Nº 8, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA: R$ 339.000,00; VMI TECNOLOGIAS LTDA: R$
339.000,00. A Empresa vencedora do item 01 ARCO CIRURGICO com menor preço unitário foi
GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICOS -
HOSPITALARES LTDA - CNPJ n° 00.029.372/0002-21. Sendo assim, essas empresas terão o prazo
de 5 dias a partir da data de publicação no Diário Oficial da União para apresentarem recursos
relacionados ao referido resultado. Ultrapassando este prazo, será homologado o resultado da
seleção da proposta. Não havendo mais nada a tratar, eu, Aline Sampaio de Souza, redigi a
presente ata que vai por mim assinada e por todos os presentes.

Iguatu - CE, 7 de Janeiro de 2022.
ALINE SAMPAIO DE SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

EDIVAR MENDONÇA DE LIMA
Membro da Comissão de Licitação

KAROLINE ANDRADE DE ALMEIDA
Membro da Comissão de Licitação

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO
FIGUEIRA

EDITAL Nº 1, DE 11 DE JANEIRO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

O IMIP realizará, no período de 18/01/2022 a 18/02/2022 - inscrições para
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE
NÍVEL PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE INDÍGENA no Distrito Sanitário Especial Indígena
de Alagoas e Sergipe - DSEI/AL-SE, convênio nº 882488/2019. Os interessados, poderão
acessar a página: www.imip.org.br, no item EDITAIS. Informações por telefone (81) 3322-
5715.

Recife, 11 de janeiro de 2022
MARIA DE LOURDES MOREIRA

Presidente da CPL

3_INED_14176190_001

INSTIUTO GALZU DE PESQUISA, ENSINO, CIENCIA E TECNOLOGIA APLICADA 
CNPJ: 28.831.817/0001-20 

Balanço Patrimonial Encerrado em 31/12/2020
Descrição
ATIVO (7)
ATIVO (14)
CIRCULANTE (21)
DISPONIVEL (28)
CAIXA (35) 
BANCO CONTA MOVIMENTO (49) 
APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDAÇÃO 
IMEDIATA (84)
=DISPONIVEL 
CONTAS A RECEBER (105)
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES (190) 
=CONTAS A RECEBER
=CIRCULANTE
NÃO CIRCULANTE (479)
REALIZAVELO A LONGO PRAZO (486)
TITULOS A RECEBER (507)
=REALIZAVELO A LONGO PRAZO
IMOBILIZADO (658)
BENS EM OPERAÇÃO (665)
=IMOBILIZADO 
INTANGIVEIS (770)
BENS EM OPERAÇÃO (777) 
=INTANGIVEIS
=NÃO CIRCULANTE
=Total - ATIVO 
=Total - ATIVO

Classificação

1.1.1.1.01
1.1.1.1.02

1.1.1.1.03

1.1.1.2.05

1.1.2.1.02

1.1.2.3.01

1.1.2.5.01

Exercício Anterior

0,00
0,00D 

0,00
0,00 

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Exercício Atual

1.292,74D
10,00D

317.592,92D
318.895,66D

376,92D 
376,92D

319.272,58D

3.029.771,71D
3.029.771,71D

772.568,13D
772.568,13D

13.143,26D
13.143,26D

3.815.483,10D
4.134.755,68D
4.134.755,68D

Descrição
PASSIVO (798)
PASSIVO (805)
CIRCULANTE (812)
DUPLICATAS A PAGAR (819)
FORNECEDORES DIVERSOS (826)
SERVIÇOS DE TERCEIROS (2562)
BOLSAS DE ESTUDOS A PAGAR (2583)
=DUPLICATAS A PAGAR
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS (927)
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS A PAGAR (924) 
=OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS 
PROVISÕES (1106)
CONTRATOS A REALIZAR (2611)
=PROVISÕES 
=CIRCULANTE 
PATRIMONIO LIQUIDO (1211)
(-) DÉFICIT ACUMULADOS (1400)
DÉFICIT ACUMULADOS (1407)
=(-) DÉFICIT ACUMULADOS 
=PATRIMONIO LIQUIDO 
=Total - PASSIVO 
=Total - PASSIVO

Classificação

2.1.1.1.01
2.1.1.1.02
2.1.1.1.03

2.1.1.4.01

2.1.1.7.05

2.1.3.7.01

Exercício Anterior

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00C
0,00C

0,00
0,00
0,00

Exercício Atual

163.365,71C
105.264,50C

558,06C
269.188,27C

1.950,75C
1.950,75C

4.660.861,71C
4.660.861,71C
4.932.000,73C

797.245,05D
797.245,05D
797.245,05D

4.134.755,68C
4.134.755,68C

Demonstração do Resultado do Exercício de 01/01/2020 até 31/12/2020
Descrição
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO
SUPERÁVIT
(-) CUSTOS PRODUÇÃO SERVIÇOS E MERCADORIAS
CUSTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CUSTO DE CONSUMO DE MATERIAL
MATERIAIS APLICADOS
=CUSTO DE CONSUMO DE MATERIAL 
=CUSTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
=(-) CUSTOS PRODUÇÃO SERVIÇOS E MERCADORIAS
=Total - SUPERÁVIT 
(-) DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS
DESPESAS COM VENDAS
PROPAGANDA E PUBLICIDADE
=DESPESAS COM VENDAS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA
TELEFONE
MATERIAL DE ESCRITORIO
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO
TAXAS DIVERSAS
DESPESAS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO
BOLSA DE ESTUDO
RENBOLSO DESP. DE VIAGENS
=DESPESAS ADMINISTRATIVAS

Classificação

3.1.2.2.01.001

3.3.1.1.01.007

3.3.1.1.02.008
3.3.1.1.02.009
3.3.1.1.02.011
3.3.1.1.02.012
3.3.1.1.02.013
3.3.1.1.02.016
3.3.1.1.02.017
3.3.1.1.02.018

Conta 

1827

2093

2205
2212
2226
2233
2240
2653
2660
2667

Exercício Atual

217.715,69D
217.715,69D
217.715,69D
217.715,69D
217.715,69D

506,73D
506,73D

316.888,30D
366,77D

5.384,15D
8.544,47D
4.776,32D
8.144,15D

232.700,00D
1.979,03D

578.783,19D 

DESPESAS FINANCEIRAS
ENCARGOS E JUROS DE MORA
DESPESAS BANCARIAS
VARIAÇÕES CAMBIAIS PASSIVAS
=DESPESAS FINANCEIRAS 
=DESPESAS OPERACIONAIS
=DESPESAS
=Total - (-) DESPESAS OPERACIONAIS 
RECEITAS FINANC. E OUTRAS RECEITAS OPERAC.
RECEITAS FINANC. E OUTRAS REC. OPERACIONAIS
OUTRAS RECEITAS
RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA
=RECEITAS FINANCEIRAS 
=OUTRAS RECEITAS
=RECEITAS FINANC. E OUTRAS REC. OPERACIONAIS 

=Total - RECEITAS FINANC. E OUTRAS RECEITAS 
OPERAC.

=Total - RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO

RESULTADO DO EXERCÍCIO

3.3.1.1.03.001
3.3.1.1.03.002
3.3.1.1.03.007

3.4.1.1.03.003 

2268
2275
2310 

2359

0,02D
519,85D
270,00D
789,87D

580.079,79D
580.079,79D
580.079,79D 

550,43C
550,43C
550,43C
550,43C

550,43C

797.245,05D

Classificação Conta Exercício Atual

797.245,05DRESULTADO

Descrição

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Homologo pelo presente aviso, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da CPL, referente o citado Pregão, realizado em 07/06/2021, cujo objeto foi
Registro de Preços de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade de Alta
Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº 898207/2020, processo nº 25000.
053121/2020-37, firmado entre o Ministério da Saúde e a LIGA, mantendo a
Adjudicação exarada no Processo nº 13/2021, em favor das Empresas: MTB
TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ: 01.405.834/0001-40, vencedora do lote 2 no valor de R$
24.000,00 (vinte e quatro mil reais); CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE
EIRELI, CNPJ: 07.626.776/0001-60, vencedora do lote 3 no valor de R$ 2.500,00 (dois
mil e quinhentos reais); INTERMED EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ:
49.520.521/0001-69, vencedora do lote 4 no valor de R$ 60.114,00 (sessenta mil, cento
e quatorze reais). Lote Fracassado: 1.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Homologo pelo presente aviso, para que surta os seus efeitos legais, o
julgamento da CPL, referente o citado Pregão, realizado em 11/06/2021, cujo objeto foi
Registro de Preços de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade de Alta
Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº 898201/2020, processo nº
25000.053115/2020-80, firmado entre o Ministério da Saúde e a LIGA, mantendo a
Adjudicação exarada no Processo nº 15/2021, em favor das Empresas: SAFE SUPORTE
A VIDA E COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA, CNPJ: 08.675.394/0001-90, vencedora do
lote 1 no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); R. C. MÓVEIS LTDA, CNPJ:
02.377.937/0001-06, vencedora do lote 2 no valor de R$ 47.400,00 (quarenta e sete
mil e quatrocentos reais); MTB TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ: 01.405.834/0001-40,
vencedora do lote 3 no valor de R$ 34.980,00 (trinta e quatro mil, novecentos e
oitenta reais); VAD MEDICAL COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 26.185.580/0001-22, vencedora do
lote 5 no valor de R$ 3.630,00 (três mil, seiscentos e trinta reais). Lotes Fracassados:
4 e 6.

Natal/RN, 10 de janeiro de 2022
ROBERTO MAGNUS DUARTE SALES

Superintendente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-12T00:23:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




