MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA: R\$ 339.000,00; VMI TECNOLOGIAS LTDA: R\$ 339.000,00. A Empresa vencedora do item 01 ARCO CIRURGICO com menor preço unitário foi GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO E SERVIÇOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICOS - HOSPITALARES LTDA - CNPJ n° 00.029.372/0002-21. Sendo assim, essas empresas terão o prazo de 5 dias a partir da data de publicação no Diário Oficial da União para apresentarem recursos relacionados ao referido resultado. Últrapassando este prazo, será homologado o resultado da seleção da proposta. Não havendo mais nada a tratar, eu, Aline Sampaio de Souza, redigi a presente ata que vai por mim assinada e por todos os presentes.

Iguatu - CE, 7 de Janeiro de 2022. ALINE SAMPAIO DE SOUZA Presidente da Comissão de Licitação

EDIVAR MENDONÇA DE LIMA Membro da Comissão de Licitação

KAROLINE ANDRADE DE ALMEIDA Membro da Comissão de Licitação

INSTITUTO DE MEDICINA INTEGRAL PROFESSOR FERNANDO FIGUEIRA

EDITAL № 1, DE 11 DE JANEIRO DE 2022 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO

O IMIP realizará, no período de 18/01/2022 a 18/02/2022 - inscrições para PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO DESTINADO À SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DE SAÚDE INDÍGENA no Distrito Sanitário Especial Indígena de Alagoas e Sergipe - DSEI/AL-SE, convênio nº 882488/2019. Os interessados, poderão acessar a página: www.imip.org.br, no item EDITAIS. Informações por telefone (81) 3322-5715

Recife, 11 de janeiro de 2022 MARIA DE LOURDES MOREIRA Presidente da CPL

<u></u>	Membro da Comissa						
	INSTIL	UTO GALZU DE	PESQUISA, ENSI	NO, CIENCIA E TECNOLOGIA APLICADA			
				817/0001-20			
		Balanç	o Patrimonial En	cerrado em 31/12/2020			
Descrição	Classificação Exercício Anterior Exercício Atual Descrição Classificação Exercício Ante						r Exercício Atual
ATIVO (7)				PASSIVO (798)			
ATIVO (14)				PASSIVO (805)			
CIRCULANTE (21)				CIRCULANTE (812)			
DISPONIVEL (28)				DUPLICATAS A PAGAR (819)			
CAIXA (35)	1.1.1.1.01	0,00	1.292,74D	FORNECEDORES DIVERSOS (826)	2.1.1.1.01	0,0	0 163.365,71C
BANCO CONTA MOVIMENTO (49)	1.1.1.1.02	0,00D	10,00D	SERVIÇOS DE TERCEIROS (2562)	2.1.1.1.02	0,0	0 105.264,50C
APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDAÇÃO				BOLSAS DE ESTUDOS A PAGAR (2583)	2.1.1.1.03	0,0	•
IMEDIATA (84)	1.1.1.1.03	0,00	317.592,92D	=DUPLICATAS A PAGAR		0,0	0 269.188,27C
=DISPONIVEL		0,00	318.895,66D	OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS (927)			
CONTAS A RECEBER (105)				OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS A PAGAR (924)	2.1.1.4.01	0,0	0 1.950,75C
ADIANTAMENTOS A FORNECEDORES (190)	1.1.1.2.05	0,00	376,92D	=OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS		0,0	0 1.950,75C
=CONTAS A RECEBER		0,00		PROVISÕES (1106)			
=CIRCULANTE		0,00	319.272,58D	CONTRATOS A REALIZAR (2611)	2.1.1.7.05		0 4.660.861,71C
NÃO CIRCULANTE (479)				=PROVISÕES			0 4.660.861,71C
REALIZAVELO A LONGO PRAZO (486)				=CIRCULANTE		0,0	0 4.932.000,73C
TITULOS A RECEBER (507)	1.1.2.1.02		3.029.771,71D	PATRIMONIO LIQUIDO (1211)			
=REALIZAVELO A LONGO PRAZO		0,00	3.029.771,71D	(-) DÉFICIT ACUMULADOS (1400)			
IMOBILIZADO (658)				DÉFICIT ACUMULADOS (1407)	2.1.3.7.01	0,00	C 797.245,05D
BENS EM OPERAÇÃO (665)	1.1.2.3.01	0,00	772.568,13D	=(-) DÉFICIT ACUMULADOS		0,00	C 797.245,05D
=IMOBILIZADO		0,00	772.568,13D	=PATRIMONIO LIQUIDO		0,0	0 797.245,05D
INTANGIVEIS (770)				=Total - PASSIVO		0,0	0 4.134.755,68C
BENS EM OPERAÇÃO (777)	1.1.2.5.01	0,00	13.143,26D	=Total - PASSIVO		0,0	0 4.134.755,68C
=INTANGIVEIS		0,00	13.143,26D				
=NÃO CIRCULANTE		0,00	3.815.483,10D				
=Total - ATIVO		0,00	4.134.755,68D				
=Total - ATIVO		0,00	4.134.755,68D				
	Dem	onstração do R	Resultado do Exe	rcício de 01/01/2020 até 31/12/2020			
Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual	Descrição	Classificação	Conta	Exercício Atual
RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO				DESPESAS FINANCEIRAS			
SUPERÁVIT				ENCARGOS E JUROS DE MORA	3.3.1.1.03.001	2268	0,02D
(-) CUSTOS PRODUÇÃO SERVIÇOS E MERCADORIAS				DESPESAS BANCARIAS	3.3.1.1.03.002	2275	519,85D
CUSTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS				VARIAÇÕES CAMBIAIS PASSIVAS	3.3.1.1.03.007	2310	270,00D
CUSTO DE CONSUMO DE MATERIAL				=DESPESAS FINANCEIRAS			789,87D
MATERIAIS APLICADOS	3.1.2.2.01.001	1827	217.715,69D	=DESPESAS OPERACIONAIS			580.079,79D
=CUSTO DE CONSUMO DE MATERIAL			217.715,69D	=DESPESAS			580.079,79D
=CUSTO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS			217.715,69D	=Total - (-) DESPESAS OPERACIONAIS			580.079,79D
=(-) CUSTOS PRODUÇÃO SERVIÇOS E MERCADORIAS 217.715,69D			RECEITAS FINANC. E OUTRAS RECEITAS OPERAC.				
=Total - SUPERÁVIT 217.715,69D			RECEITAS FINANC. E OUTRAS REC. OPERACIONAIS				
(-) DESPESAS OPERACIONAIS				OUTRAS RECEITAS			
DESPESAS				RECEITAS FINANCEIRAS			
DESPESAS OPERACIONAIS				RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA	3.4.1.1.03.003	2359	550,43C
DESPESAS COM VENDAS				=RECEITAS FINANCEIRAS			550,43C
PROPAGANDA E PUBLICIDADE	3.3.1.1.01.007	2093	506,73D	=OUTRAS RECEITAS			550,43C
=DESPESAS COM VENDAS			506,73D	=RECEITAS FINANC. E OUTRAS REC. OPERAC	IONAIS		550,43C
DESPESAS ADMINISTRATIVAS							
SERVIÇO DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA	3.3.1.1.02.008	2205	316.888,30D	=Total - RECEITAS FINANC. E OUTRAS RECEIT	'AS		
TELEFONE	3.3.1.1.02.009	2212	366,77D	OPERAC.			550,43C
MATERIAL DE ESCRITORIO	3.3.1.1.02.011	2226	5.384,15D				-
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO	3.3.1.1.02.012	2233	8.544,47D	=Total - RESULTADO LIQUIDO DO EXERCICIO			797.245,05D
TAXAS DIVERSAS	3.3.1.1.02.013	2240	4.776,32D				•
DESPESAS COM HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇ		2653	8.144,15D	RESULTADO DO EXERCÍCIO			
BOLSA DE ESTUDO	3.3.1.1.02.017	2660	232.700,00D				
RENBOLSO DESP. DE VIAGENS	3.3.1.1.02.018	2667	1.979,03D				
=DESPESAS ADMINISTRATIVAS			578.783,19D	RESULTADO			797.245,05D
				RESULTADO			797.245,

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO № 12/2021

Homologo pelo presente aviso, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da CPL, referente o citado Pregão, realizado em 07/06/2021, cujo objeto foi Registro de Preços de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade de Alta Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº 898207/2020, processo nº 25000. 053121/2020-37, firmado entre o Ministério da Saúde e a LIGA, mantendo a Adjudicação exarada no Processo nº 13/2021, em favor das Empresas: MTB TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ: 01.405.834/0001-40, vencedora do lote 2 no valor de R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais); CIRURGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ: 07.626.776/0001-60, vencedora do lote 3 no valor de R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais); INTERMED EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 49.520.521/0001-69, vencedora do lote 4 no valor de R\$ 60.114,00 (sessenta mil, cento e quatorze reais). Lote Fracassado: 1.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Homologo pelo presente aviso, para que surta os seus efeitos legais, o julgamento da CPL, referente o citado Pregão, realizado em 11/06/2021, cujo objeto foi Registro de Preços de Equipamentos e Materiais Permanentes para Unidade de Alta Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº 898201/2020, processo nº 25000.053115/2020-80, firmado entre o Ministério da Saúde e a LIGA, mantendo a Adjudicação exarada no Processo nº 15/2021, em favor das Empresas: SAFE SUPORTE A VIDA E COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA, CNPJ: 08.675.394/0001-90, vencedora do lote 1 no valor de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais); R. C. MÓVEIS LTDA, CNPJ: 02.377.937/0001-06, vencedora do lote 2 no valor de R\$ 47.400,00 (quarenta e sete mil e quatrocentos reais); MTB TECNOLOGIA LTDA-EPP, CNPJ: 01.405.834/0001-40, vencedora do lote 3 no valor de R\$ 34.980,00 (trinta e quatro mil, novecentos e oitenta reais); VAD MEDICAL COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 26.185.580/0001-22, vencedora do lote 5 no valor de R\$ 3.630,00 (três mil, seiscentos e trinta reais). Lotes Fracassados:

Natal/RN, 10 de janeiro de 2022 ROBERTO MAGNUS DUARTE SALES Superintendente



